2023年８月 10日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

東京ヤクルトスワローズ 球団公式チケットリセールサービス

「チケプラトレード」にて紙チケットの取り扱いスタートのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり電子

チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」を運営す

る株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、2023 年４月 11 日より実施しておりまし

た東京ヤクルトスワローズ公式戦チケットの球団公式チケットリセールサービスにおいて、紙チケットの出品取り

扱いを開始いたしましたことを、下記の通りお知らせします。

（URL：https://tixplus.jp/feature/yakult-swallows_trade/）

記

プロ野球球団の東京ヤクルトスワローズは、2023 年シーズンより試合観戦チケットの適正な流通を確保するため、

球団公式のチケットリセールプラットフォームとして「チケプラトレード」を採用しました。今シーズンより【ス

ワチケサイト】でご購入いただいた QR チケットの出品受付を開始しておりましたが、当該サイトでご購入いただい

た紙チケットならびにチケットぴあで購入した紙チケット（一部を除く）の出品受付も 2023 年８月 10 日より開始

しました。

なお、紙チケット出品に際しましては、お客様自身がお手元に所有しているチケット画像を撮影・登録いただくこ

とで扱いを可能にしており、「チケプラトレード」における新機能を活用した実施となっております。

https://tixplus.jp/feature/yakult-swallows_trade/

球団公式チケット販売サイト「スワチケ（https://ticket.yakult-swallows.co.jp/）」で購入したチケットならび

にチケットぴあで購入した紙チケット（一部を除く）を、「チケプラトレード」の専用出品手続きページから出品

できます。

チケットは、すべて東京ヤクルトスワローズが定める金額での取引で、人気の試合や席種も高額になる心配があり

ません。Tixplus では今後も、プロ野球球団での包括的な運用を視野に入れ、シーズンシートチケットの公式リセ

ール取り扱いなどサービスの拡充を目指してまいります。

◆「チケプラトレード」での紙チケット出品新機能について

出品専用のページから希望する試合日程を選択、その後購入しているチケットの席種を選択（出品可能な席種のみ

選択可能）。出品するチケットの画像を出品枚数分撮影して、そのまま確認して登録いただくだけの簡単な操作の

みでの出品を可能としています。

登録時には【座席情報】を AI によるエリア内文字認識によって読取、自動表示することで入力の手間を省く支援機

能を搭載しています。

チケットの登録後は、紙チケットの有効性をトレード運用スタッフが確認し、登録承認をすることで出品が完了し

ます。

◼︎公式チケットリセール 紙チケット出品可能期間

開始日時：スワチケ「プラチナ会員先行」先着開始日の翌日から（発券完了した時点）

終了日時：対象となる連戦の４日前まで

例）2023 年９月 23 日（土）から始まる連戦の場合、リセール終了日時は９月 18 日（月）までとなります。

※対戦カードによっては、変更される場合がございます。

各試合のチケット販売スケジュールは球団公式サイトをご確認ください。

東京ヤクルトスワローズ球団公式サイト：https://ticket.yakult-swallows.co.jp/contents/pages/schedule.html

◼︎公式チケットリセールできる紙チケット

・「スワチケ」でご購入された紙チケット

・チケットぴあで購入した紙チケット（一部を除く）

※その他プレイガイドにて購入された紙チケットは出品できません

※お手元に紙チケットをお持ちの方であれば出品が可能

※シーズンシートチケットは、現在公式チケットリセールをご利用いただけません。

※試合によって変更になる場合があります

◼︎紙チケット出品 対象試合

2023年９月１日（金） 東京ヤクルトスワローズ対阪神タイガース戦 以降のホームゲーム

https://ticket.yakult-swallows.co.jp/
https://ticket.yakult-swallows.co.jp/contents/pages/schedule.html

■チケプラトレードについて

チケプラトレードは、音楽イベントやライブ、コンサート、舞台、演劇、スポーツ、お笑いなどのチケットを扱

い、これまで業界に先駆け 10 年以上運営してまいりました。2019 年６月には資本業務提携を行った業界大手チケ

ットプレイガイドの「イープラス」で購入したチケットもトレードが利用できるなど、対象のイベントを拡大して

います。今後も興行主催者や他のチケット販売事業者との連携を強化し、音楽ジャンルのみならず演劇、スポーツ

や各種イベント等のトレード対象チケットを増やすことで、業界の健全な発展に寄与したいと考えております。

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ  ： © 2015 - 2023 Tokyo Yakult Swallows Baseball Club.  ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/